Plerumque ex christianae antiquitatis Ecclesiis enata sunt 
missionalia Instituta fueruntque saeculorum decursu instru
menta Congregationis de Propaganda Fide ad fidem dilatan
dam novasque excitandas Ecclesias. His vero diebus maiore 
usque modo suscipiunt candidatos ex novensilibus illis adve
nientes Ecclesiis quas ipsa condiderant, dum nova simul sunt 
exorta Instituta iis in nationibus quae antea accipiebant solum 
missionarios nunc autem foras etiam mittunt. Laudibus pro
fecto digna videtur duplex haec rerum proclivitas quae com
probat quam sit etiamnum valida et praestans propria horum 
Institutorum missionalis vocatio, quae praesenti quoque tem
pore « aprime necessaria manent »,1 3 3 non tantum missionali 
actioni ad gentes, perinde ac traditio fert eorum, verum missio
nali etiam incitationi tum apud antiquitatis christianae Ec
clesias, tum inter iuniores aequabiliter. 

Omnem suam in praesentia vim peculiaris missionariorum 
vocatio ad vitam conservat : specimen prae se fert missiona
lis muneris Ecclesiae, cui opus est donationibus radicitus pe
nitusque factis necnon novis audacibusque impulsionibus. Mis
sionarii ac missionariae, qui cunctam consecraverunt vitam 
in testificationem apud gentes ipsius Resuscitati Domini, ne 
sinant idcirco exterreri se dubitationibus falsisve interpreta-

131 Cf. ibid., 23. 27. 
1 3 2 Cf. SACRA CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS ET INSTITUTIS SAECULARIBUS et SACRA CON

GREGATIO PRO EPISCOPIS, Notae directivae Mutuae relationes pro mutuis relationibus inter 
episcopos et religiosos in Ecclesia (14 Maii 1978), 14b: AAS 70 (1978), 482; cf. n. 28: 
I. mem., 490. 

1 3 3 CONC. OEC. VAT. I I , Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 27. 
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tionibus, repudiationibus et insectationibus. Excitent potius 
proprii charismatis sui gratiam animoque addito iter suum 
repetant et sibi prius eligant mansiones humiles arduasque 
cum adfectione fidei oboeditionis et coniunctionis suis cum 
Pastoribus. 

DIOECESANI SACERDOTES PRO MISSIONE UNIVERSALI 

67. Episcoporum adiutores, presbyteri, ex Sacramenti Ordinis 
virtute admonentur ut curationem missionis universalis cum 
iis participent : « Donum spirituale, quod Presbyteri in ordi
natione acceperunt, illos non ad limitatam quandam et coarcta-
tam missionem praeparat, sed ad amplissimam et universalem 
missionem salutis "usque ad ultimum terrae", nam quodlibet 
sacerdotale ministerium participat ipsam universalem ampli
tudinem missionis a Christo Apostolis concreditae ».1 3 4 Hac de 
causa ipsa candidatorum ad sacerdotium educatio illuc tendere 
debet ut « eo spiritu vere catholico imbuantur, quo propriae 
dioecesis, nationis vel ritus fines transcendere et totius Eccle
siae necessitates iuvare assuescant, animo parati ad Evange
lium ubique praedicandum ».1 3 5 Necesse proinde est universi 
presbyteri animum mentemque habeant missionalem ac pa
teant pariter Ecclesiae et mundi necessitatibus simul respicien
tes homines longinquos et, ante omnes, coetus non christianos 
suorum locorum. Debent plane experiri in precatione sua, at 
praesertim in eucharistico sacrificio, sollicitudinem Ecclesiae 
omnis de universo hominum genere.